
 

 

RELATÓRIO SEMESTRAL 

01/02/2021 A 16/12/2021 

MOVIMENTAÇÃO DE PROPOSIÇÕES - SJL 

     

  
Apresentados 
 

 
Aprovados 

 

 
Rejeitados 

 
Em tramitação 
 

Projeto de Lei 420 113 127 174 
 
Projetos de Lei Social 
Executivo 
 
Projetos de Lei Benefícios               
e/ou isenções fiscais 
Executivo 

 

 
07 

 
 

08 

  

Projeto de 
Resolução 

94 86 05 02 

Projeto de 
Decreto 
Legislativo 

 
 58 

 
55 

 
0 

 
03 

Projeto de Lei 
Complementar 

 
15 

 
12 

 
02 

 
01 

Projeto de 
Emenda 
Constitucional 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

  
Total de Projetos                                         587 

 

Demais Proposições 

  

Proposições                Quantidade 
Vetos                  0 
Indicações                  3.125 
Moções                  2.313 
Requerimentos                    256 
Ofícios (1ª Sec. 7.506) (Pres. 2.157)                  9.578 
  
Total de Proposições                15.357 

 

 

Atividades legislativas 

  

Sessões realizadas                     195 
Diários legislativos publicados                     197 
Votações realizadas em Plenário                     591 



 

 

 


